uSl | FINaNZAs

“2024, Bicentenario de la Integracién de Oaxaca a la Repiblica Mexicana”

Expediente nimero: PET2/108H.2/C8."I.1/01/201181724000326/2024.

Oficio numero: SF/PF/DNAJ/UT/RI76/2024.

Asunto: Se da respuesta a su solicitud de acceso a la informacion
publica con numero de folio 201M81724000326.

Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, 06 de diciembre de 2024

VISTA la solicitud de acceso a la informacion publica presentada el 30 de noviembre de 2024, en
la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio 201181724000326, en el que solicita
lo siguiente: “Solicito en versién publica los contratos celebrados con la sociedad con

denominacién Lonas Lorenzo SA de CV y -RFC LLO851016779-, durante e} periodo
comprendido entre el 01 de julio de 2011 Y el 30 de septiembre de 2014" (sic) y con:

FUNDAMENTO

Articulos 1y & apartado A, de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, parrafo
sexto, de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca; 1, 3, parrafo primero,
fraccion |, 27 fraccién Xil y 45, de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca; 4,19, 45
fracciones 1!, IV, V y VI, 125 y 131, de la Ley General de Transparencia Yy Acceso a la informacién
Publica; 2, 7 fraccién |, 71 fraccién Xl y 126, de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacison
Publica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; 4 numeral 1.0.21 y 76 fracciones V v IX, del
Reglamento interno de Ia Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado; Décimo séptimo,
Ultimo péarrafo, de los Lineamientos para el Estabiecimiento y Funcionamiento de los Comités Y
Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados por las Leyes de Transparencia; y oficio
nimero SF/PF/DNAJ/DAI/0346/2023, de fecha 01 de abril de 2023, por el que se designa ai personal
habilitado de la Unidad de Transparencia; y, en los

CONSIDERANDOS

Primero. - La Unidad de Transparencia de |a Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado
de Oaxaca es competente en términos de ios articulos 45 fracciones Il, IV, V, VIl y XII, de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica; 71 fraccién VI, de la ley de
Transparencia, Acceso a la Informacién Publica ¥ Buen Gobierno del Estado de Oaxaca; y Décimo
cuarto y Decimo séptimo, uftimo pérrafo, de los Lineamientos para el Establecimiento y
Funcionamiento de los Comités y Unidades de Transparencia de los Sujetos Obligados por las
Leyes de Transparencia; para dar contestacién a la solicitud de acceso a la informacién publica del
folio 201181724000326.

Segundo.- Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 12 del Reglamento Interno de la
Secretarfa de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, la informacion solicitada es competencia de
la Direccidon Administrativa de esta Secretaria de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado,

Tercero. ~ La Unidad de Transparencia para dar atencion a la presente solicitud de informacion,
requirié mediante oficio ndmero SF/PF/DNAJ/UT/0303/2024, de fecha 02 de diciembre de 2024, a
la Direccién Administrativa de esta Secretarfa de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado, a efecto
de que diera contestacién a los cuestionamientos solicitados.

Cuarto. - La Direccién Administrativa, mediante oficio nimero SF/DA/3182/2024, de fecha 04 de
diciembre de 2024, dio contestacién a lo requerido en la solicitud de acceso a la informacién
publica.

Por lo expuesto y fundado, este sujeto obligado:
ACUERDA

PRIMERO.- Se da respuesta a la solicitud de acceso a la informacién publica presentada el 30 de
noviembre de 2024, en la Plataforma Nacional de Transparencia, registrada con el folio
201181724000326, mediante el oficic nimero SF/DA/3182/2024, de fecha 04 de diciembre de 2024,
mismo que se cita en el considerando cuarto del presente.

SEGUNDO.- Se adjunta al presente copia simple del oficioc SF/DA/3182/2024, de fecha 04 de
diciembre de 2024, para su consulta y conocimiento.

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

“"General Porfiric Diaz, Soldado de la Patria” Edificio "D" Saul Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Teléfono: 951 5016800
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“2024, Bicentenario de la Integracion de Oaxaca a la Republica Mexicana”

TERCERO.- Se hace de conocimiento al solicitante que, en contra del presente acuerdo, podra
interponer por sio através de su representante legal, el recurso de revisién previsto en los articulos
142 y 143, de la Ley General de Transparencia y ACCes0 a 1a Informacién Publica; 137,138, 139 y 140,
delaleyde Transparencia, ACCeso a la Informacion Publicay Buen Gobierno del Estado de Oaxaca,
para el efecto de hacer valer lo que a su derecho convenga, mismo gque podra presentar a través
del Sistema de Medios de Impugnacién de Informacién y Datos Personales de la Plataforma
Nacional de Transparencia, en ia siguiente referencia digital:
http://www.plataformadetransparencia.org.mx; o bien, ante el Organo Garante de Acceso a la
Informacién Pablica, Transparencia, Proteccién de Datos Personales y Buen Gobierno del Estado
de Oaxaca, ubicado encalle Almendros ndmero 122, Colonia Reforma, C.P. 68050, Oaxaca de Juarez,
Oaxaca: o ante la Unidad de Transparencia de esta Secretaria, sita en el Centro Administrativo del
Poder Ejecutivo y Judicial “General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria", edificio "D", Saul Martinez,
segundo nivel, Avenida Gerardo Pandal Graff namero 1, Reyes Mantecdn, San Bartolo Coyotepec,
Qaxaca. C.P. 71257.

CUARTO.- Notifiquese la presente respuesta recaida en el expediente de solicitud de acceso a la
informacién publica registrada con el folio namero 201181724000326, de conformidad con los
articulos 45 fraccion V y 125, de 1a Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica;
71 fraccion X, de la Ley de Transparencia, ACCesO a la Informacion Publica y Buen Gobierno del
Estado de Qaxaca; a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion, con la finalidad
de comunicar al solicitante, via Plataforma Nacional de Transparencia, por medio del cual se realizd
la solicitud de informacién de mérito.

ATENTAMENTE.

SUFRAGIO EFECTIVQNQREELECCION.

“EL RESPETO ALRERECHO AJENO ES LA PAZ",

JEFE DEL DEPARTRMENTO DE GESTION.Y DIFUSION Y
PERSONAL HABILI O DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

TOR HUGO SANTANA RUIZ
C.c.p. Expediente

Centro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

"General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria” Edificio "D" Sall Martinez

Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecén, San Bartolo Coyotepec, C.P. 71257
Teléfono: 951 5016900
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EXPEDIENTE: PE12/110K/C81.1/042/2024
ORIGEN: SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION ADMINISTRATIVA
OFICIO No: SF/DA/3182/2024.
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD
DEL FOLIO 201181724000326.

Reyes Mantecon, San Bartolo Coyotepec, Oax, a 04 de diciembre de 2024,

C. VICTOR HUGO SANTANA RUIZ

JEFE DE DEPARTAMENTO DE GESTION Y DIFUSION Y
PERSONAL HABILITADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

En atencién a su similar SF/PF/DNAJ/UT/030%/2024 mediante el cual informa la solicitud presentada en
el Sistema de Solicitudes de Acceso a |a Informacion de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) y

“Solicito en versién publica los contratos celebrados con la sociedad con denominacién Lonas
Lorenzo S.A. de C.V. y RFC LLOB851016739-, durante el periodo comprendido entre el 01 de julio de
2011 y el 30 de septiembre de 2014”

Al respecto, me permito inforrmar gue después de haber realizado las busquedas minuciosas, exhaustivas
y razonables en los archivos fisicos y digitales por los Departamentos de Recursos Materiales y Recursos
Financieros de la Direccidn Adrministrativa, ubicados en el Centro Administrativo del Poder Ejecutivo \Y%
Judicial *General Porfirio Diaz, Soldado de la Patria”, Edificic “D" Sall Martinez planta baja, ala derecha,
primer pasillo, puerta nimero 12 del lado derecho, y en el archivo de concentracién ubicado en el Edificio

baja, ala derecha, sequndo pasillo, octava puerta, se informa Que, na se encontré documento alguno
referente al proveedor Lonas Lorenzo S.A. de C.V,

Por lo anterior, se determina que fa informacién solicitada es inexistente acorde 3 los Criterios de
Interpretacion para sujetos obligados 07417 ¥ 1417 emitidos por el Instituto Nacional de Transparencia,
Acceso a la Informacion y Proteccidon de Datos Personales, no serd necesario gue el Comité de
Transparencia emita una resolucion gue confirme la inexistencia de la informacion.

Sin mas pore emento, envio un cordial saludo.
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entro Administrativo del Poder Ejecutivo y Judicial

General Porfirio Diaz, Soldado de la Patna” Edificio "D” Sadl Martinez Pagina| 1de1
Avenida Gerardo Pandal Graff #1, Reyes Mantecén San Bartolo

Coyatepec, C P 71257, Teléfono 951 5016900 Ext 23376
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